
 
 
 

Verksamhetsberättelse för 2018 

Antalet medlemmar är vid årets slut 34 personer. 
 
Styrelsen har bestått av Bert Burger, Bo Hansson, Hasse Hansson, Anders Myrsten, 
Fredrika Ramsay, Henrik Ranby och Jan Sjöberg. Den 13 oktober adjungerades Henrik 
Hansson och Maria Schoultz till styrelsen. Margareta Ramsay avgick från styrelsen vid 
årsmötet. 
 
Hasse Hansson har varit ordförande och kassör. Bo Hansson har varit sekreterare. 
Christer Wallentin har varit föreningens revisor och Birgitta Hansson har varit 
revisorssuppleant.  
 
Årsmötet hölls 3 mars 2018 med 10 deltagare. Det följdes av ett styrelsemöte. Styrelsen 
har haft ytterligare 4 möten under året: den 16 mars, den 15 juni, den 13 oktober och 
den 16 december. 

 
Nytt avtal mellan fastighetsägarna och föreningen. 
Fastighetsägarna och föreningen har under hösten tecknat ett nytt nyttjanderättsavtal 
från 1 december 2018 till 30 november 2030 med automatisk förlängning i 10 
årsperioder om avtalet inte sägs upp. Föreningen har skrivit in det nya avtalet i 
fastighetsregistret hos Lantmäteriet. I det nya avtalet utökas antalet allmänna visningar 
från 3 upp till 8 gånger per år och där tydliggörs allmänhetens möjligheter att se 
vattenmöllan. 
 
Kvarnaxlarna på plats. 
Under året har vi installerat de två kvarnaxlarena och byggt attrapper för de två 
vattenhjulen. Kronhjulsgravarna har rensats under två arbetsdagar. 
 
Ny permanent utställning om vattenmöllan och vårt restaureringsarbete. 
I samband med Möllans dag öppnade vi vår nya permanenta utställning med 
information om vattenmöllan och vårt restaureringsarbete. Utställningen har finansierats 
huvudsakligen via ett stipendium från Stiernstedt-Kockenhus kulturförening. 
Föreningens medlemmar Caroline Ranby och Margareta Ramsay har varit ansvariga för 
utställningsmaterialet. 
  



Här finns också föremål som hittats under arbetets gång, bl.a. ett par mynt. Ett 1 shilling 
mynt från 1820, Karl XIV Johans regenttid samt ett 1 shilling rigsmont från 1863, 
Fredrik VII av Danmarks regenttid.    
 
Nytt stipendium från Stiernstedt-Kockenhus kulturförening.  
Föreningen har fått ett stipendium på 10 000 kronor för att under 2019 
genomföra ett seminarium med representanter för Skånes vattenmöllor. Syftet 
med seminariet är att diskutera restaureringsfrågor och att skapa ett nätverk som 
ett komplement till föreningen Skånska Möllor, men med fokus på vattendrivna 
kvarnar.  
 
Arrendeavtal för del av den gamla kvarndammen. 
Föreningen har tecknat ett arrendeavtal med Gyllenstiernska Krapperupsstiftelsen för 
2070 kvm av den gamla kvarndammen. Avsikten är att restaurera en del av den gamla 
dammen för att kunna försörja kvarnen med vatten.  
 
Besöksverksamheten 
Föreningen har haft två stora annonserade visningar i år. EU:s kampanj Mitt Europa 
2018 genomfördes i det vackra majvädret med sol och lätt vind. Vi tog emot drygt 110 
personer i alla åldrar från Sverige, Danmark och Kanada – publikrekord! De nya 
kvarnaxlarna med attrapperna av våra blivande vattenhjul gjorde stor succé.  
 
Den andra stora visningen var på Möllans dag i början av juli. Det var påfallande många 
förstagångsbesökare. Våra internationella gäster kom denna gång från Danmark och 
Schweiz. Många uttryckte sin stora tacksamhet för att det finns entusiaster som arbetar 
med att bevara landets kulturhistoriska minnen. Många pekade också, med stor 
tillfredsställelse, på hur mycket som hade gjorts sedan förra gången de besökte möllan. 
 
Under 2018 har föreningen, förutom de offentligt annonserade visningarna, visat 
Krapperups gamla vattenmölla för 22 grupper från allmänheten som till föreningen 
framfört önskemål om att få studera vattenmöllan.  
 
Ny belysning i kvarnbyggnaden. 
Vår styrelseledamot Henrik Hansson har tillsammans med en kamrat installerat ny 
belysning i kvarnbyggnaden.  
 
Föreningens hemsida.  
Vår medlem Christer Wallentin har uppgraderat vår hemsida, www.vattenmollan.se. Gå 
gärna in och titta. Både hemsidan och kvarnen här är väl värda ett besök. 
 
LAG avslog vår begäran om utökad budget. 
Leader Nordvästra Skåne med Öresund har i december avslagit vår begäran om utökad 
budget och ändrad finansieringsplan. Det innebär att vår restaurering av Krapperups 
gamla vattenmölla får fortsätta inom nuvarande budget för leaderprojektet.  



 
Strategi för det fortsatta restaureringsarbetet. 
Föreningen har hos leaderkontoret begärt en omfördelning inom nuvarande budget för 
att kunna bygga en omgång  med vattenhjul, kronhjul och drev inklusive kraftöverföring 
och kvarnstenar. Detta under förutsättning att föreningen får disponera 
Sparbanksstiftelsen Gripens beviljade bidrag på 300 000 kr.  

 

Övriga bidrag. 
Sparbanksstiftelsen Gripen har ännu inte beslutat om vi får disponera det bidrag på 
300 000 kr som man tidigare beviljat. Konung Gustav VI Adolfs fond för svensk kultur 
har betalat ut sitt bidrag om 175 000 kr i december. Föreningen har använt bidraget till 
att betala en del av merkostnaderna för förbättring av avrinning från kvarn till bäck samt 
för kvarnaxlar. 
 
För styrelsen 
 
 
   
Hasse Hansson   Bo Hansson 
Ordförande    Sekreterare 
 
 
 


